íj%ys>

^^6wêifno'tíüiicípaI!

ÁGUA PRETA

LEI N° 1.679/2008

Autoriza a Cessão de Posse dos Lotes do Projeto de
Loteamento Popular, localizado no Bairro da
Liberdade, nesta cidade, a beneficiários
cadastrados na Prefeitura Municipal, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições constitucionais e em conformidade com o que preceitua
a Lei Orgânica do Município da Água Preta, em seus artigos 48 e 60:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. Io. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, com amparo no que
dispõe o art. 26, § 3o, da Lei Federal n° 6.766/79, autorizado a promover a Cessão de Posse aos
beneficiários cadastrados na Prefeitura Municipal da Água Preta -  PE, constantes do Anexo Único à
presente Lei, dos Lotes do Projeto de Loteamento Popular, localizado no Bairro da Liberdade, nesta
cidade, que se encontra sob a posse da Prefeitura Municipal da Água Preta -  PE, em virtude de
Imissão de Posse Provisória que lhe fora concedida pelo MM Juízo de Direito da Comarca de Água
Preta, nos autos da Ação de Desapropriação, Processo n° 201.2002.000009-7, que ora tramita na Ia
Vara desta Comarca, com descrições, limites e confrontações constantes do Memorial Descritivo e
da Planta arquivados no Setor de Cadastro Imobiliário da Prefeitura Municipal.

Art. 2o. A cessão de posse a que se refere a presente Lei será feita para fins
de regularização fundiária de loteamento popular com finalidade urbana.

Art. 3o. As despesas com a lavratura dos instrumentos públicos e com os
registros dos títulos junto ao Cartório de Registro de Imóveis, nos termos do art. 167, inciso I, item
36, da Lei Federal n° 6.015/73, ficarão a cargo dos cessionários.

Art. 4o. A cessão de posse será irrevogável e irretratável, salvo se tbr dado
ao imóvel destinação diversa da prevista nesta Lei.

Art. 5o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Água Preta -  PE, 15 de dezembro de 2008.

N° NOME RG CPF TIPO QUADRA LOTE
1 GENILZA MARIA DE BARROS SILVA 5.979.982/SSP-PE 045398724-94 CASA PRONTA
2 MARIA TEREZA DA SILVA 7.068.700/SSP-PE 063470304-89 CASA PRONTA
3 EDILMA MARIA DA SILVA 6.472.676/SSP-PE 070833934-43 CASA PRONTA í
4 MARIA DE LOURDES DA SILVA 4.643.442/SSP-PE 823919044-87 CASA PRONTA
5 MARIA FIRMINO DA SILVA 4.555.376/SSP-PE 770907994-68 CASA PRONTA
6 AMARA MARIA DA CONCEIÇÃO 4.371.438/SSP-PE 816887094-87 CASA PRONTA
7 SEVERINO MIGUEL DE M. DA SILVA 3.436.809/SSP-PE 613668034-34 CASA PRONTA
8 ISAIAS VICENTE DA SILVA 36.287.047-0/SSP-SP 144087998-23 CASA PRONTA
9 EVELINE AMÉLIA RIBAS 7.862.574/SSP-PE 080352694-61 CASA PRONTA
10 LIANAIDE LINS DE OLIVEIRA 6.494.284/SSP-PE 051849994-42 CASA PRONTA
11 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 3.525.853/SSP-PE 614167544-15 CASA PRONTA
12 LÚCIA Ma RAMOS DA SILVA 7.730.650/SSP-PE 905440994-00 CASA PRONTA
13 IVONEIDE CORDEIRO CABRAL 2.937.792/SSP-PE 551363894-00 TERRENO A 1
14 MARIA JOSE DA SILVA 4.778.129/SSP-PE 744829747-15 TERRENO A 2
15 DJAVAN MELO DA SILVA 7.670.508/SDS-PE 059026274-27 TERRENO A 3
16 HOSANA MARIA DE SOUZA 4.688.601/SSP-PE 891110014-53 TERRENO A 4
17 CÍCERO FERREIRA DA SILVA 3.335.713/SSP-PE 515832084-53 TERRENO A 5
18 CATARINE BETIZA ALVES COSTA 5.440.899/SSP-PE 039.267.334-70 TERRENO A 6
19 IVAN VELOSO MARINHO 5.649.023/SSP-PE 040430854-80 TERRENO A 7
20 IVALDO CABRAL DA S. JUNIOR 6.577.606/SDS-PE 050459704-37 TERRENO A 8
21 ALDA LÚCIA MARIA PEREIRA 1.130.035/SSP-PE 860221134-15 TERRENO A 9
22 LUCINEIDE DE AQUINO MONTEIRO 5.510.621/SSP-PE 039560154-10 TERRENO A 10
23 LÚCIA MARIA DE ARAÚJO 2.471.932/SSP-PE 373238224-91 TERRENO A 11
24 ROGÉRSON SILVA FONSECA 2.571.021/SSP-PE 386362124-72 TERRENO A 12

■i

N° NOME RG CPF
FV h - w .1 * J  -*.«-**

TIPO QUADRA LOTE
25 ALIDE DOS SANTOS PEDROSA 2.274.846/SDS-PE 542757764-53 TERRENO A 13
26 VALDIR FERREIRA DA SILVA 6.569.820/SSP-PE 044168044-58 TERRENO A 14
27 JOSÉ MÁRIO DA SILVA 2.377.893/SSP-PE 442862284-87 TERRENO A 15
28 JOSÉ LUIZ DE SOUZA 4.232.002/SSP-PE 024337754-18 TERRENO A 16
29 MARIA JOSE DE ARAÚJO SILVA 26.686.986-5/SSP-SP 693849914-49 TERRENO A 17
30 ALDILENE MARIA DA SILVA 5.142.701/SSP-PE 020565234-42 TERRENO A - 18
31 PRISCILA PÂMELA MUNIZ GALDINO 7.963.325/SDS-PE 077399504-83 TERRENO A 19
32 EDIRLANIA VANESSA M.G.DA SILVA 7.072.738/SSP-PE 053565744-79 TERRENO A 20
33 MICAELA DE MELO FERREIRA 4.677.857/SSP-PE 809321504-20 TERRENO B 1
34 WODSON REVERSON M TEIXEIRA 4.427.318/SSP-PE 832611694-87 TERRENO B 2
35 CÍCERO FRANCISCO DE LIMA 6.491.828/SDS-PE 052046984-42 TERRENO B 3
36 JOSILMA TOSCANO DE MELO 6.062.922/SSP-PE 058976734-89 TERRENO B 4
37 HONOBERTO F. DO N. MUNIZ 5.359.566/SDS-PE 070740254-96 TERRENO B 5
38 WILDGAR LUCIO DE C. FARIA 6.721.098/SDS-PE 056401354-41 TERRENO B 6
39 MARJANA T. L. C. FARIA 4.458.698/SDS-PE . 001456212-87 TERRENO B 7
40--LfNÃCIA TARCIARA C. DE 0 . DA SILVA 7.723.550/SDS-PE 072929004-29 TERRENO B 8

" ^ MARIA JOSEANA R. PEREIRA 3.452.037/SDS-PE 614386184-68 TERRENO B 9
42 JOSÉ OSVALDO R. S. FILHO 4.635.392/SSP-PE 823925104-82 TERRENO B 10
43 JOSÉ RICARDO DE M. DE OLIVEIRA 3.671.245/SSP-PE 641740504-49 TERRENO B 11---------- ----

44 INALDO ALVES DA SILVA 4.257.506/SDS-PE 816447794-04 TERRENO B 12
45 JOSÉ PEDRO DA SILVA 1.460.222/SSP-PE 042296914-16 TERRENO B 13
46 JOSE ALDECIR MUNIZ 1.333.542/SSP-PE 091219354-91 TERRENO B 14
47 JOSE GERNAMO DA SILVA 4.778.132/SSP-PE 008629484-95 TERRENO C 1
48 ROMULO MARQUES THORPE 2.204.714/SSP-PE 493949914-68 TERRENO C

----------------- 2
49 JACIELMA PATRÍCIA DE S. SILVA 8.140.643/SDS-PE 091782164-51 TERRENO C 3

5 0 .JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 8.41.115/SSP-AL 662053794-49 TERRENO C 4

Ç Í T Í f

>;í";!í íj :í S £ i ^

N° N O M E RG C PF TIPO QUADRA L O T E
51 CLEIDE M ARCIEL PEREIRA 4.264.754/SSP-PE 817587154-72 TERRENO C 5
52 EDGAR D A  SILVA FARIA 958.082/SSP-PE 085027064-20 TERRENO D 1

53 MITIE ROCHA DA SILVA 5.804.384/SSP-PE 030188054-96 TERRENO E 1
54 EURAZIA PAULA DA SILVA 4.733,723/SSP-PE 909166034-15 TERRENO E 2

55 ROSIENE PATRÍCIA DA SILVA 5.606.355/SDS-PE 042941394-71. TERRENO JE . 3
56 FLAVIO JOSE DA SILVA .4.616.077/SSP-PE 77t)752504-34 TERRENO 'E ' 4
57 ADILMA M ARIA PEREIRA 6.656.082/SDS-PE 079662494-17 TERRENO E 5
58 GENILDO LOUREMÇO DA SILVA 20.0001083486-AL 453398484-34 TERRENO F 1
59 JOSE BENEDITO MARTINS DA SILVA 3.286.341/SSP-PE 487384174-72 TERRENO F 2
60 MARIA VALDENILDA A. LINS 3.466.209/SSP-PE 613641854-15 TERRENO F 3
61 HÉLIO RODRIGUES DA SILVA 2.482.977/SDS-PE 502182804-59 TERRENO F 4
62 JOSÉ ADILSON DE SENNA 5.071.878/SSP-PE 031293844-64 TERRENO F 5
63 GERALDO LUIZ DA SILVA 20.534.645-3/SSP-SP 128731438-43 TERRENO F 6
64 MARCOS ANTONIO N. PEREIRA 1.248.485/SSP-PE 415231194-53 TERRENO F 7
65 ANA CRISTINA SILVA AROEIRA 3.160.180/SSP-PE 487386704-53 TERRENO F 8

10
â È
^^n^^^Msik^iSSAè M *••' « 5  ‘á-«í iá te f1n

í, S. ;«-
V í . , ^  J?*,

t , -:ií' „

.-sr-sf,
- .a - v *  s, %  ú y  *’ & **• ás? <si‘-

f & i j Z i i .. ■# ar*y m ? >